
 
    
 
 
 
 
 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  

del Responsabile del  
DIREZIONE GENERALE 

 
 

N. 1006    del 29/12/2023 
 

 
 
  
 

Oggetto: 
Progetto “A scuola di Snoezelen” – Bando Autunno 2023 – Fondazione CRC – 
Impegno di spesa 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

IL  RESPONSABILE  DELLA    DIREZIONE GENERALE 
 
 
Richiamato il bando Autunno 2023 di Fondazione CRC che offre l’opportunità di presentare 
richieste di contributo, per un importo compreso tra 1.000 e 10 mila euro, per progetti rilevanti che 
si svolgono sul territorio di riferimento della Fondazione; 
 
Dato atto che il Consorzio ha presentato nell’ambito del sopra citato bando un progetto che ha 
come finalità di rendere maggiormente fruibile la Stanza Multisensoriale allestita presso la 
Residenza “Mater Amabilis – Sezione Centro” sita in Cuneo, Corso Carlo Brunet n. 8, mettendola a 
disposizione di enti e organizzazioni che con proprio personale formato o appoggiandosi a 
personale specializzato della cooperativa Insieme a voi, possano utilizzarla a beneficio di diverse 
utenze (disabili, anziani, minori, ecc.); 
 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione della Fondazione CRC di approvazione del 
progetto con la comunicazione del 2 ottobre 2023 del relativo contributo assegnato di euro 
8.000,00 e dell’acconto pari 4.000,00 euro al 50% del contributo deliberato, come previsto dal 
Regolamento dell’Attività Istituzionale della Fondazione CRC; 
 
Dato atto che il cronoprogramma di spesa prevede per gli anni 2023 e 2024, l’utilizzo delle somme 
come segue: 
- € 1.400,00 per acquisto di attrezzature varie per l’allestimento della stanza; 
- € 6.600,00 quale spese di parte corrente per trasferimenti a partner; 
 
Richiamata integralmente la determinazione n. 881 del 7 dicembre 2023 con la quale si è 
provveduto ad assumere, ai sensi dell’art.179 del D. Lgs 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs 118/2011, l’accertamento finanziario della somma di € 8.000,00 relativa 
al contributo della Fondazione CRC; 
 
Dato atto che nell’ambito della progettualità di cui sopra è previsto il trasferimento delle risorse per 
l’attuazione delle azioni e delle attività che la configurano; 
 
Ritenuto di provvedere, pertanto, ad assumere l’impegno di spesa delle seguenti somme 

- € 4.000,00 onnicomprensivi al Capitolo 4010/4/2 – Missione/Programma/Titolo 12.03.1 - 
Codice Piano dei Conti Finanziario U. 1.04.03.99.999, del bilancio di previsione finanziario 
2023-2025, annualità 2023; 

- € 2.600,00 onnicomprensivi al Capitolo 4010/4/2 – Missione/Programma/Titolo 12.03.1 - 
Codice Piano dei Conti Finanziario U. 1.04.03.99.999, del bilancio di previsione finanziario 
2023-2025, annualità 2024; 
 

Di dare atto che le somme verranno trasferite a seguito della presentazione da parte di Insieme a 
Voi – Società Cooperativa Sociale ONLUS con sede in Busca (Cn) – Via Monte Ollero, 129 P. Iva 
02321580041 di idonea documentazione attestante le attività svolte; 
 
Visto: 



 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione nr. 21 in data 9 febbraio 2011 e s.m.i. così come da ultimo 
modificato con deliberazione nr. 3 del 15 gennaio 2014; 

 l’articolo 9 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni” del D.L. nr. 78/2009, 
convertito in Legge nr. 102/2009 ed in attesa dell’emanazione del Decreto Ministeriale che 
fornisca più precise linee guida in materia; 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 80 in data 16 dicembre 2009 che 
stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme 
dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti, in via provvisoria e in attesa 
dell’emanazione del Decreto Ministeriale che fornisca più precise linee guida in materia, 
modificata dal successivo provvedimento nr. 11 dell’11 febbraio 2015; 

 la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 6 del 07 marzo 2023 ad oggetto “Bilancio di 
previsione 2023-2025. Approvazione”; 

 il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 di cui all’art. 169 del D. Lgs. Nr. 267 del 18 agosto 
2000, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 39 in data 22 marzo 
2023; 

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 di cui all’art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021, approvato con deliberazione del Consiglio 
di Amministrazione nr. 40 in data 22 marzo 2023 

 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 14 
in data 28 settembre 2016; 

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 il D.Lgs 118/2011 e  s.m.i. con particolare riferimento al principio della competenza 
finanziaria potenziata; 

 
Richiamato il D.Lgs. 14 marzo 2013 nr. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Dato atto che con la firma apposta al presente atto si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e attesta la correttezza dell’azione amministrativa a norma dell’art. 147-bis, 
comma 1°, del D.Lgs 267/00; 
 

DETERMINA 
 
1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. Di impegnare, ai sensi degli articoli 183 del D.Lgs 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs 118/2011, la somma complessiva di € 6.600,00, come di seguito 
dettagliato, a favore di Insieme a Voi – Società Cooperativa Sociale ONLUS con sede in 
Busca (Cn) – Via Monte Ollero, 129 P. Iva 02321580041; 

 
Missione/Programma/Titolo 12.03.1 
Capitolo 4010/4/2 
Codice Piano dei conti finanziario U 1.04.03.99.999 
Importo anno 2023 € 4.000,00 onnicomprensivi 



Importo anno 2024 € 2.600,00 onnicomprensivi 
Tipologia di spesa Non ricorrente 

 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025, annualità 2023 e 2024; 

 
3. Di subordinare il pagamento a presentazione di idonea rendicontazione; 

 
4. Di disporre, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lvo 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione 

“delle sovvenzioni/ dei contributi/ dei sussidi/ dei vantaggi economici a persone fisiche/enti 
pubblici/ privati” concessi con il presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Ente 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Letto, confermato e sottoscritto

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
MANASSERO Giulia 

 
 
 


